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KUVENDI I KOMUNES Sk MITROVICES SE JUGUT

o dt. v 0403 0/04 ~ v (¥ 529
Mitrovicé B i b fz‘7

s 12.0%. 24
NJOFTIM

Né mbéshtetje t& nenit 68, paragrafi 68.3 i Ligjit Nr.03L-40 p&r Vetéqeverisje Lokale t&
Republikés s¢ Kosovés; nenin 61 paragrafi 2 té Ligjit Nr.03/L-048 Pér menaxhimin e financave
publike dhe pérgjegjésité; né nenin 25 dhe 26 té Statutit t¢ Komunés; nenit 6 pika 1.2, t&
Udh&zimit Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 Pér standardet minimale t& konsultimit publike né
Komuna; bazuar n& Rregulloren Komunale pér Transparencé, Drejtoria pér buxhet dhe financa
né bashképunim me Drejtorité tjera dhe Zyrén pér informim ORGANIZON:

KONSULTIM PUBLIK
PR

PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E RREGULLORES NR.02/2019 PER
TAKSAT,TARIFAT DHE GJOBAT KOMUNALE

Njoftohen ¢ gjithé qytetarét, grupet ¢ interesit dhe palét tjera t& interesuara gé t& marrin pjesé
né Konsultimin Publik per Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr02/2019 pér
Taskat, Tarifat dhe Gjobat Komunale.

Konsultimi publik do t& mbahet té enjten mé dt. 21.03.2024 né sallén e mediave né
Komuné duke filluar nga ora 14.9,

Njékohésisht t& gjithé qytetarét dhe t& interesuarit tjeré né afatin prej 8 ditésh nga dita e
publikimit t& kétij njoftimi t& gjitha propozimet, komentet, vérejtjet, sugjerimet dhe piképamjet
mund t’i b&né pérmes ueb faqes s& Komunés https://kk.rks-gov.net/mitroviceejugut/ ose
drejtpérdrejté né Zyrén pritése dhe Zyrén Nr. 60 t& Sekretarisé sé¢ Kuvendit t&¢ Komunés, ku edhe
mund t€ merret Draft Rregullorja Pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr.02/2019 Pér
Taksat, Tarifat dhe Gjobat Komunale.

Draft Rregulloren Pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr.02/2019 Pér
Taksat, Tarifat dhe Gjobat Komunale mund ta gjeni té publikuar ne ueb fagén e Komunés sé&

Mitrovicés sé Jugut duke klikuar linkun: https://kk.rks-
gov.net/mitroviceejugut/category/shpalljet/njoftimet/ o
Mitrovicé ija e Komisionit .- :

< € :
Tyrkan Dedinj :
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Bazuar n€ nenin 58 pika (h) t&€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, d " A u\ t ¢
13 t& Statutit t& Komunés s& Mitrovicés s€ Jugut Nr. 02-060/01- 0056607;’70- BL“‘

24.09.2020, Kryetari i Komuné&s i propozon, Komitetit pér Politik dhe Financa dhe"
Kuvendit t&¢ Komunés kété:

PROPOZIM
(Pér Miratimin e Rregullores Per Ndryshimin dhe Plotesimin e Rregullores
02/2019 Per Taksa,Tarifa dhe Gjoba Komunale)

[ propozohet Komitetit pér Politik dhe Financa dhe Kuvendit t& Komunés q& t& miratojé
Rregullorén pér Ndryshimin dhe ploté€simin e Rregultlorés 02/2019 Pér Taksa, Tarifa dhe
Gjoba Komunale

ARSY ETIM

Kryetari i Komunés me Vendimin Nr. 01-020/04-0009038/24, dt. 06/02/2024 ka
formurar Komisionin pér hartimin e Draft-Rregullores pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullorés 02/2019 Pé&rTaksa,Tarifa dhe Gjoba Komunale, ku ky komision ka
pérfunduar Draftin Final t& Rregullorés sé lartcekur, konform Vendimit pér emérimin e
komisionit dhe Rregullores Nr. 02/2021 pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimin e
Akteve t& Komunés. Pas pérfundimit t&€ t& gjitha procedurave t& parapara ligjore pér
hartimin e kétij drafti, dhe duhe u bazuar n& nenin 58 pika (h) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, dhe nenet 13 dhe 84 t& Statutit t& Komunés sé Mitrovicés s€ Jugut
Nr. 02-060/01-0056607/20-4, dt. 24.09.2020, i propozojmé Kuvendit te Komunés pérmes
Komitetit pér Politik dhe Financa qé& té miratoj kété Rregullore.
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DATE/A: 25/03/2024
REFERENC-E: o2 -~ AZH/O( 002/333/2&,
PER/ZA/TO: Komitetin pér Politiké e Financa
Kuvendin e Komunés b,

. = KO o,
CC: Arkivit RO ,:_“'O&
NGA/OD/FROM; z. Bedri HAMZA, Kryetar i Komunés % O S 063‘:,,‘.

Propozim pér Miratim t& Rregullores Per Ndryshimi ] P |

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Plotesimin e Rregullores 02/2019 Per Taksa,Tarifa d g_ﬂjoba ) avo
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DATI/A: 25/03/2024
REFERENCE:
PER/ZA/TO: znj. Vesa BROJA - Kryesuese e Kuvendit té Komunés

z. Bedri HAMZA — Kryetar i Komunés

CC: Anétarét e Kuvendit t¢ Komunés

PERMES/PREKO/THROUGH: z. Nazmi JASHARI — Udhéheqés i Sekretarisé sé Kuvendit

z. Tyrkan Dedinja, Kryetare e Grupit Punues pér Hartimin e Projektit-
NGA/OD/FROM: Plotesim Ndryshimi i E%Ireg 002/2019 Per Taksa,Tarifa dhe Gjoba
Komunale s eg/LLA,EW‘—fo

Raport nga Konsultimi Publik pér Dr@’rojektin Per Ndryshimin
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: dhe Plotesimin e Rregullores 02/2019 Per Taksa, Tarifa dhe Gjoba
Komunale — 2024

Hyrje

Bazuar n& Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Statutin e Komunés s& Mitrovicés
s€ Jugut Nr. 02-060/01-0056607/20-4, dt. 24.09.2020, nenin 14, paragrafi 1, nénparagrafi
1.5, t& Rregullores (MAPL) Nr. 02/2021 Pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimin e Akteve
t&€ Komunés, nenin 6 dhe nenin 7, paragrafi 1.3, nenin 13 t& Udh&zimit Administrativ Nr.
06/2018 P&r Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né Komuna, dhe me qéilim té& nxitjes
dhe sigurimit t& pjesémarrjes s& qytetaréve dhe paléve t& tjera gjaté procesit t& politikébérjes
dhe vendimmarrjes né Kuvendin e Komunés sé€ Mitrovicés s& Jugut, Grupi Punues ka shpall
Diskutimin Publik pér Draft- Projektin Per Ndryshimin dhe Plotesimin e Rregullores
02/2019 Per Taksa,Tarifa dhe Gjoba Komunale — 2024, pé&r datén 21/03/2024, né Sallén e
medjave ne Komuné, duke filluar nga ora 14:00 h.

Ecuria e procesit

Grupi Punues n&€ harmoni me Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale dhe dispozitat e
Udhézimit Administrativ Nr. 06/2018 Pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né&
Komuna, ka publikuar Njoftimin pér Konsultim Publik t& Draft Projektin Per Ndryshimin
dhe Plotesimin e Rregullores 02/2019 Per Taksa,Tarifa dhe Gjoba Komunale — 2024, ng
ueb fagen e Komunés 8 (tet€) dit€ para mbajtjes s& takimit né linkun: https:/kk.rks-
gov.net/mitroviceejugut/wp-content/uploads/sites/18/2023/03/RREGULLORJA-NR.PER-

PLOTESIMIN-DHE-NDRYSHIMIN-E-RREGULLORES-NR.02-2019.doc , dhe né rrjetet
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sociale t& Komunés, dhe po ashtu Njoftimi &shté vendosur edhe né hyrje t& objektit t&
Komunés.

Njoftimi pér Konsultim Publik &sht& shpall né afatin e paraparé ligjor, respektivisht, nenin
16 t&¢ Udh&zimit Administrativ Nr. 06/2018 Pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik
né Komuna, duke u interesuar q&€ t& sigurohet Njoftim i Ploté dhe i duhur pér palét e
interesuara. Me Njoftimin pér Konsultim Publik palét e interesuar jan€ njoftuar me datén,
vendin dhe kohén e mbajtjes sé€ takimit publik. Njoftimit i &shté bashkangjitur Drafti i Planit
komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave, qé ka qen& objekt i konsultimit publik, shpjegime
shtesé, si dhe informatat pér personin pérgjegjés pér pranimin e komenteve.

"o o o Numri i
Metodat e Konsultimit Kohézgjatja piesémarrésve/kontribuuesve
1. Konsultimetme = 12dité -
shkrim/né ményré
elektronike
2. Publikimi né ueb fage 8 dité para mbajtjes sé -
takimit kryesor

Né& konsultim publik pér Draft Projektin Ndryshimin dhe Plotesimin e Rregullores 02/2019
Per Taksa,Tarifa dhe Gjoba Komunale — 2024 kan& marré pjesé: Grupi Punues i Draft —
Planit, Njésia pér Komunikim me Publikun, disa nga Drejtorét Komunal.

Nuk ka pasur pjesémarrés tjeré.

Vlen t& theksohet se Grupi Punues nuk ka pranuar sugjerime pérmes e-Mail-it, gjaté
periudhés s& Diskutimit Publik brenda afatit kohor t& pércaktuar me Udhé&zimin
Administrativ Nr. 06/2018.
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Grupi Punues

Dt. 21/03/2024
Mitrovicé

DISKUTIM PUBLIK
PER
Lista e pjesémarrjes:
Nr. Emri e Mbiemri Data Nénshkrimi
f anta s -

L. Lhalle Do 21/03/2024 T U A
2. | Todkarn  Ledrensse 21/032024 | Jhellatbss
3. Florernd AU 21/03/2024 (/
4 Jative Al el 21/03/2024 e

5| pefltor Leny 20| 7777 -
6. | Mikpuon  VORFAD 21/032024 | s

7. Gowsrt Plcicat 21/03/2024 %

8. | Donjeta M axhoni 21/03/2024 | & ¢

9. | Reaf Heacaps 21/03/2024 | o pegerer—
10. | Aepeap Reanim 21/03/2024 Dtrs?

. | NexdaL DEDA 21/03/2024 | JRUD . ol an
12. FLONCwT ARRASU) 21/03/2024 =/
13. | SWYHRSTS ©e 21/03/2024 ({4~
14. “Cored - 21/03/2024

5. | Adem v lin. . 21/03/2024

6. | Sadije Aoshen 21/03/2024

17. | D&iTA Y iBRAHIM; 21/03/2024

8. | Arehito Veseh  Giinpvcr 21/03/2024

9. [ VAold  Pespriadt 21/03/2024

20. | Vlgro  Hexhio 21/03/2024

21 21/03/2024

22. 21/03/2024

23. ) - 21/03/2024
24, — | 21/03/2024 |

25 | - 21/03/2024 |




